

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (62)

Data publikacji: 18.07.2020 8:00

Wakacje szkolne i czas urlopów trwa w najlepsze. Ograniczenia związane z epidemią jeszcze są ale wielu chociaż kilka dni planuje spędzić na odpoczynku. Może do bagażu warto spakować jakąś książkę.

Kadr z filmu Podróż za jeden uśmiech. Fot: tvp.vod.pl

Tym razem zaczniemy od książki **Jacka Kerouac „w drodze”**. Młody pisarz Sal Paradise w towarzystwie przyjaciela i nieobliczalnego włóczęgi, Deana Moriarty'ego, rusza w szaleńczą wyprawę po Ameryce. Podróżując autostopem i jeżdżąc kradzionymi samochodami, szukają przygód, narkotyków, alkoholu i wolnej miłości. Ich wędrówka jest spełnieniem marzenia całej generacji, wyzwaniem rzuconym obłudnej obyczajowości powojennej Ameryki. W drodze to legendarny manifest bitników, najważniejsze - obok Nagiego lunchu Burroughsa i Skowytu Ginsberga - dzieło w literackim dorobku pokolenia, utwór, w którym pod pseudonimami pojawiają się wszyscy najważniejsi przedstawiciele beat generation. Ta na poły autobiograficzna książka, która uczyniła Kerouaca sławnym, jest porywającą, ekstatyczną przygodą - taką jak opisana w niej podróż.

Druga pozycja to wspomnienia podróżnicze **Jarosława Kreta** zawarte w książce **„Moje Indie”**. Mało kto wie, że popularny „pan od pogody”, znany dziennikarz i podróżnik jest z wykształcenia orientalistą. W ukochanych Indiach spędził kilka lat. Przemierzył kraj, mieszkał w prawdziwej, indyjskiej rodzinie, długo pozostawał w romantycznym związku z indyjską aktorką... Kret pasjonująco i z entuzjazmem opisuje tamtejszą codzienność, oryginalne święta, w których uczestniczył, przybliża dawne legendy, snuje anegdoty. Książkę ilustrują fotografie, zrobione przez samego autora. Osoby, które zainteresują „Moje Indie” zapraszamy do lektury „Mój Egipt” oraz „Polska według Kreta” również jego autorstwa.

Trzecia książka to biografia, autobiografia, wspomnienia, które napisali wspólnie **Danuta Wałęsa i Piotr Adamowicz** w **„Marzenia i tajemnice”**. Bardzo osobista, szczerą opowieść o życiu, miłości, rodzinie i politycznych przemianach. Z wspomnień wyłania się portret odważnej i mądrej kobiety, która pragnęła miłości i rodzinnego szczęścia, a znalazła się w centrum rewolucyjnych wydarzeń, które przetaczały się przez Polskę i jej małą kuchnię na gdańskim blokowisku. Często ponad siły zmęczona, pod nieobecność męża, który tworzył ruch Solidarności, Danuta była podporą rodziny. Śmiała, otwarta na ludzi, teraz, kiedy spełniła się jako matka i żona, znalazła czas dla siebie i dała światu opowieść o wielkiej historii i własnej rodzinie.

Wakacje to okres raczej nie na czytanie lektur ale może coś lekkiego i śmiesznego Was zainteresuje. **Adam Bahdaj** jest autorem specjalizującym się właśnie literaturą młodzieżową i napisał **„Podróż za jeden uśmiech”**. Poldka Wanatowicza i Dudusia Feferskiego łączą więzy krwi, ale dzieli prawie wszystko. Mają zostać zawiezieni na wakacje do Międzywodzia, ale na skutek różnych okoliczności muszą dotrzeć nad morze sami. Niestety, już na samym początku gubą pieniądze. Obrotny Poldek postanawia jednak dotrzeć nad Bałtyk autostopem.

Zapraszamy do odwiedzania bibliotek, a Wszystkim urlopowiczom dużo słońca i radości z mile spędzanych chwil.

AK